
- v^,i. -i. v.- . , .-^. - -.... i. ;■* .^.

L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

Funzionario Istruttore

( V

II Dirigente Amministrativo

/
ssa Lucia Qel Grosso)

II Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Danietia Uusa)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro DiMìnco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

,. .. 23 MAS. Z017
line in data (Legge n. 69 del 18.06.2009}

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia DefGropso)

— Agenzia Regionale

l'Informatica e la Telematica

DELIBERAZIONE N.

0 DEL 22MAG. 2017

OGGETTO:

Abrogazione del Regolamento per l'istituzione e gestione dell'Albo Fornitori ARIC (già ARIT)

giorno a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere

dalla sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

VISTA la Deliberazione n. 111 del 5.11.2014 con la quale si approvava il nuovo Regolamento per l'istituzione

e gestione Albo Fornitori ARIC (già ARIT) per le acquisizioni in economia ex art. 125 D.Lgs. 163/2006 e per le

procedure negoziate ex art. 57 del D.Lgs. 163/2006;

VISTA che il Regolamento di cui al punto precedente, pubblicato sul sito web ARIT il 7.11.2014, prevedeva il

termine perentorio del 5.12.2014 per la presentazione delle richieste di iscrizione con un successivo aggiornamento

ogni semestre;

TENUTO CONTO che sono stati approvati successivi aggiornamenti dell'Albo Fornitori con i provvedimenti di

seguito indicati:

• Deliberazione n. 003 del 21.01.2015 approvazione Albo N.1 ;

• Deliberazione n. 071 del 27.07.2015 approvazione Albo N. 2;

• Deliberazione n. 009 del 09.02.2016 approvazione dell'Albo N. 3;

• Deliberazione n. 060 del 05.08.2016 approvazione dell'Albo N. 4;



-- - - ■■ II I - ■ I ■ - ■■■ - ■ - - - — ■ ! - ■- ■ — — - - - ^-..~ - ^.—~

TENUTO CONTO che il 19 aprile 2016 entrava in vigore il D.Lgs. 50/2016 avente ad oggetto la nuova disciplina

del Codice degli Appalti;

DATO ATTO che l'ARIC per le procedure sopra soglia comunitaria provvede ad indire gare aperte ex art. 60 del

D.Lgs. 50/2016 e gli affidamenti sotto soglia utilizza il sistema MePA {Mercato Elettronico della Pubblica

Amministrazione) e comunque procedure ai sensi della normativa vigente;

RISCONTRATA pertanto l'opportunità di abrogare per mancato utilizzo a seguito di indizioni di procedure

mediante il sistema MePA, il Regolamento per l'istituzione e gestione dell'Albo Fornitori ARIC (già ARIT) approvato con

Deliberazione n. 111 del 5.11.2014;

TENUTO CONTO che dalla data di pubblicazione del presente atto l'Albo Fornitori di questa Agenzia si riterrà

abolito e per effetto non verrà presa in considerazione alcuna richiesta di iscrizione e/o aggiornamento trasmesse dagli

operatori economici;

RILEVATA la necessità dì rinviare agli uffici competenti ARIC la pubblicazione sul sito web dell'Agenzia l'avviso

di abrogazione del Regolamento di istituzione e gestione dell'Albo Fornitori;

RILEVATA l'urgenza di procedere all'abrogazione in oggetto;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di abrogare il Regolamento per l'istituzione e gestione dell'Albo Fornitori ARIC (già ARIT) approvato con

Deliberazione n. 111 del 5.11.2014;

3. di rinviare agli uffici competenti ARIC la pubblicazione sul sito web dell'Agenzia l'avviso di abrogazione del

Regolamento di istituzione e gestione dell'Albo Fornitori;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'art.8 comma 4 del vigente

Regolamento Generale.


